2

	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: Бавлинский р-н (герб).gif]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	          КАРАР

         ___________________ 2025г.              г.Бавлы                              №              .

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 11.04.2024 №61 «Об утверждении Примерного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муници-пальными учреждениями и финанси-руемых за счет средств бюджета Бавлинского муниципального района,             в разрезе видов муниципальных учреждений, утвержденный постанов-лением Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 24.08.2015 №219, в новой редакции»

В соответствии с постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.03.2025 №189, от 25.05.2025 №356 «О внесении изменений в примерный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.09.2015 №638 «Об утверждении примерного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан» Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики Татарстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 11.04.2024 №61 «Об утверждении Примерного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муници-пальными учреждениями и финансируемых за счет средств бюджета Бавлинского муниципального района, в разрезе видов муниципальных учреждений, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 24.08.2015 №219, в новой редакции» следующие изменения:
в наименовании постановления после слова «перечень» слово «муниципальных» исключить;
в пункте 1 постановления после слова «перечень» слово «муниципальных» исключить;
в Примерном перечне муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями и финансируемых за счет средств бюджета Бавлинского муниципального района, в разрезе видов муниципальных учреждений, утвержденный указанным постановлением:
в наименовании после слова «перечень» слово «муниципальных» исключить;
в таблице:
в пункте 5 «Организации дополнительного образования детей, осуществляющие деятельность в области физической культуры и спорта, физкультурно-спортивные организации, осуществляющие подготовку спортивного резерва»:
в графе 4 строки «920000Р.16.1.ФС39АА43000» слова «и проведение спортивно-оздоровительной» исключить;
в пункте 8 «Библиотеки»:
строку «ББ79» исключить;
графу 4 строки «920000Р.16.1.КК30АА45000» изложить в следующей редакции:
«организация проведения культурно-досуговых и информационно-просветительских мероприятий, направленных на реализацию государственной культурной политики»;
в пункте 11 «Учреждения клубного типа»:
строку «920000Р.16.1.КК31АА46000» исключить;
строку «920000Р.16.1.КК30АА45000» изложить в следующей редакции:

	«920000Р.16.1.КК30АА45000
	работа
	организация проведения культурно-досуговых и информационно-просветительских мероприятий, направленных на реализацию государственной культурной политики
	-
	-
	-
	-
	культура, кинемато-графия, туризм
	выбор из РПУР»;

пункт 13 «Молодежные центры» дополнить строкой следующего содержания:

	«АЗ22
	услуга
	организация отдыха детей и молодежи
	-
	-
	справочник периодов пребывания
	выбор из ОБПУ
	молодежная политика
	выбор из ОБПУ»;

в пункте 14 «Централизованные бухгалтерии»:
в графе 3 строки «690000Р.16.1.БУ14АА48000» слово «работа» заменить словом «услуга»;
в графе 3 строки «690000Р.16.1.БУ13АА47000» слово «работа» заменить словом «услуга».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района по экономическому развитию.

                     Руководитель
         Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района 					     Д.Л. Бакиров
image1.png